Hij nimirū ex quo regnū illō. et icole vident^r quidē pl^r regnis alijs t^pali felicitate abūdasse adeo ihercia torpescet^r q^p impugnatōis tpe inuēti sunt corda p^didisse. res quoq^r et honores ac nullius v^tutis extitisse. neenō et eādē plagā digne meruisse. Quippe in mūdano p^lio merito amittit v^tutē fortitudinis militaris. q^p in spūali p^lio ab hoste ipugnat^r negligit assumere arma iusticie divine v^tutis. vñ et factū est vt dicti incole dtra tria spāliter vition^r genera. q^b i sua torpescēte felicitate p^r alijs natōib^r deliquerat. vide licet dtra ipon^r marimā supbiā dfusibili p^rsus huiliatōe. dtra eorum auariciā rex suaz q^{sl} oīm violēta spoliatōe. et dtra ipon^r exquisitā luxuriā. et ei^r signa ubiq^r depicta turpissime. suaz uxorū et filiarū sanctimonialū quoq^r ac virginū alias abusu miserabili et defloratōe g^ruiter nimis sunt puniti. Qui tñ euēt^r felicitatē iporum interrūpens. et ad sui recognitōnem eosdē deducēs. ad eternā eos felicitatē disponere poterit deo nō puniēte bis in idipsum.

CXXIII. CONSIDERATIO.

Dicesima q^rta puella pcedēs. i mediū tristē p^r miseria sic ē allocuta. Timeo. o amice q^p ad ea que audisti verba sororis nre cū illo boetio dices si auderes. specōsa qdem ista sunt oblitaz rethorice ac musice melle dulcedinis tm cū audiunt^r delectat. sed miseric malorū altior sensus est. Itaq^r cū h aurib^r insonare desierint. insic animū meror p^rguat. et ita est forsan vt dices. q^p obrem pfundiora si potero et exp̄sioria remedia necesse est introducāz. Itaq^r o amice q^{sl}o attēdas p^rpensi^r vba mea. Si cares nūc illa cātila felicitate aut semp etiā ante caruisti. aut qñq^r pri^r felix fuisti quoq^r priore posito atq^r hoc appoito. q^p vt boetiana quedam p^rsa dicit. in oī aduersitate fortune infelicissimū gen^r infortunij est fuisse felicē. sequit^r plane q^p nūc bonū est tibi pridē felicitate caruisse magis q^p felicē extitisse. verū si illi^r p^rteritā caretiā dicta ex cā bona censueris. restat vt et p^rntem ames tanq^r bonā. Soror em alte ri^r est similima sibi. Hec nimirū ad h valet vt illō de quo dictuz ē infelicissimū. post hac gen^r infortunij mō incuras. carere felicitate si dtingeret aliqñ. Qd si obicias q^p hoc foecitā nō dtinget. D^rector fallar decipis. nā et si nō dtingeret hac i luce qd tñ dubium ess^r. hoc ipo cert^r dtingeret post hāc lucē ubi edatis flamme cruciat^r felicitatē sibi puiā in infelicissimū gen^r miserie. vñ ad tēpus purgatoriū si nō etiā absq^r termino dmutaret. an nō ita cēseas nō misero lazaro. sed illi poti^r ep^rloni cōtigisse quē sepultū in mferno dixisse quondaz memineris. q^p crutior i hac flāma. D^roro si an pñs aut sp. aut qñq^r felix fuisti. et infelicissimū illō gen^r infortunij nūc causeris. illa saltē te monet gaudēdi racō. q^p p^rertim hic p^rterita infelicitate inducta peccamia tollerabili^r luēs infelicissimi illi^r gen^r infortunij nō te grauet i suo gdu potōri. Nēpe gen^r illō spēs dtinget gdu diuersorū. c^r error nouissim^r sp peior ē p^rce

XXV. CONSIDERATIO.

Dicesima quinta puella de tristitia hominis super caritatem mundane felici, tatis querulatibus plurimam admirata sic ait. Quae sane mentis rei magis anxie caritatem distractabit? Dolor mundana felicitas quam sui caritatis magis anxiam de cuius anxietae plurima. Boetiana illa desolatrix sic testa dices. Quis enim inquit tam opposite felicitatis ut non aliquis ex parte cum status sui qualitate rixetur? Anxiam enim res est humanae con- dicione bonorum. et que vel nunquam tota proueniat. vel nunquam perpetua subsistat. Huic census exuberat. sed est pudori degener sanguis. hunc ipsa nobilitas notum facit. sed ipsa angustia rei familiaris inclusus esse mallet ignorare. Ille veroque circumfluens vitam celibem deflet. ille nupcias et liberis. alieno cestum nutrit. Alius prole letat filij. filie pro delictis mestis illacrimat. Idcirco nemo facile cum fortune sue contidone discordat. Inest enim singularis quam in exceptis ignoret exceptus exhortare. Adde quod felicissimi cuiusque delicatissimus sensus est. et nisi ad nutum cuncta suppetant ois aduersitatis insolens minimis quibusque persistunt. adeo per exigua sunt que fortunatissimis beatitudinis summa detrahuntur. quae est ille tam infelix quam cum dederit ipsa manu statum suum mutare non optet. liquet igit quod sit mortalium rex misera beatitudo. quod nec apud equinos perpetua durat. nec anxios tota dilectat. Illa desolatrix. Adceptum mundane felicitatis egregie puccas et iclinas.

XXVI. CONSIDERATIO.

Dicesimasexta puella triste querulatem duplice aggredivit. Ture et claudit contra eum. O inquit cur ut infelix de miseria turbaris? quomodo de felicitatis caritatem querularis? Vtrumque horum caret pernititur ratione. primum quod cum non sis animus miser quam turberis. Audi illam boetianam desolatrice de hoc loquenter. Adeo iquit nihil est miser. nisi oputes contra per hanc sortem ois est equanimitate tolerantis. Nam quoque ex eiusdem verbis colligitur quod enim caritatem felicitatis quae queritur has se, cum habebes felicitatem? Sed ecce boetiana illa desolatrix ad universos filios hominum sic exclamat. Quid iquit? Mortales extra petitum inter vos posita felicitate. erroris inscitiam defudit. defudit inquit erroris nimis. mirum hoc duincit quod plurimos quiter errare in via mortis.

XXVII. CONSIDERATIO.

Dicesimaseptima puella triste per miseria sic allatetur. Num audisti vel quoniam quod expedit non nunquam miser esse felicitate nimia carere? Cur ergo caritatem ei queris? Nam si quoniam expediens est. elige apter certitudinem ut sit modo. ne fortuna in futurum non contingat. immo gaude potius. quod id modo persto est quod expediens. quo super careres miser est. Itidem desideres quid hac in parte preclarus ille imperatorie maiestatis preceptor. Bene, ea scilicet locutus est. Miser iquit te reputo. quod nunquam fuisti miser. transiunisti vitam et non iuuenisti aduersariu. nimis fuisti miser. miseros reputo qui nimia felicitate torpescunt. Ille. Tu vero forsan tacitus remurmuras inquit in corde. miser fui usque in hac horam. sufficit et